7
3

	[image: image1.jpg]

	[image: image2.png]

	Контрольно-счетная палата Ординского муниципального округа Пермского края

                 РАСПОРЯЖЕНИЕ

	21.09.2020г.
	№30

	Об утверждении Методики

прогнозирования поступления

доходов бюджета Ординского

муниципального округа, бюджетные

полномочия главного администратора по которым

осуществляет Контрольно-счетная палата

Ординского муниципального округа

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», руководствуясь Положением о Контрольно-счетной палате Ординского муниципального округа, утвержденным решением Думы Ординского муниципального округа от 19.12.2019г. №40
1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Ординского муниципального округа, бюджетные полномочия главного администратора по которым осуществляет Контрольно-счетная палата Ординского муниципального округа, согласно приложению.
2. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2020 и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета округа, начиная с бюджета округа на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов. Настоящее распоряжение подлежит обязательному размещению на официальном сайте Ординского муниципального округа (www.ordapermarea.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Председатель:                                                                           Л.Н.Трясцина
Приложение к распоряжению Контрольно – счетной

                                                                                                                  палаты от 21.09.2020 № 30
Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Ординского муниципального округа, бюджетные полномочия главного администратора по которым осуществляет Контрольно-счетная палата Ординского муниципального округа.
I. Общие положения

1. Настоящая методика определяет порядок прогнозирования поступлений доходов в бюджет округа, бюджетные полномочия главного администратора по которым осуществляет Контрольно-счетная палата Ординского муниципального округа.
2. Прогнозирование доходов бюджета осуществляется в соответствии с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации, а также нормативными правовыми актами Ординского муниципального округа.
3. Расчет прогноза доходов бюджета производится в соответствии со следующими документами и показателями:
1) параметрами прогноза социально-экономического развития Ординского муниципального округа;
2) основными направлениями бюджетной политики Ординского муниципального округа;
3) отчетности об исполнении бюджета Ординского муниципального округа.

II. Характеристика методов прогнозирования доходов бюджета

4. При прогнозировании доходов бюджета, бюджетные полномочия главного администратора по которым осуществляет Контрольно-счетная палата Ординского муниципального округа, используется метод прогнозирования с учетом фактического поступления доходов (прогнозирование исходя из оценки поступления доходов в текущем финансовом году).
III. Прогнозирование доходов бюджета

5. Прогнозирование доходов бюджета производится в разрезе видов доходных источников, в отношении которых Контрольно-счетная палата Ординского муниципального округа наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета, в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.
6. В состав прогнозируемых доходов бюджета Ординского муниципального округа, закрепленных за главным администратором доходов бюджета округа – Контрольно-счетной палатой, включаются следующие доходы бюджета:
- прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов;

- невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов.

6.1. К доходам бюджета округа, не имеющим постоянного характера поступлений относятся: а) прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов – КБК 1 13 02994 04 0000 130; б) невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов – КБК 1 17 01040 04 0000 180.
Планирование указанных доходов бюджета, учитывая их нерегулярный характер, осуществляется в текущем финансовом году с применением метода прогнозирования с учетом фактического поступления.
Прогнозирование доходов на очередной финансовый год и плановый период, может осуществляться только в случаях наличия на момент формирования прогноза доходов бюджета информации о свершившихся фактах наступления страховых случаев на основании данных о размерах ущерба, страховых выплат, иных поступлений, подлежащих внесению в бюджет округа.
Источником данных, используемых для расчета прогнозируемых доходов бюджета, являются форма 0503117 «Отчет об исполнении бюджета», информация о наступлении страховых случаев.
IV. Прогнозирование доходов бюджета на плановый период

7. Прогнозирование доходов местного бюджета на плановый период осуществляется аналогично прогнозированию доходов бюджета на очередной финансовый год с применением индексов-дефляторов и других показателей на плановый период, при этом в качестве базовых показателей принимаются показатели года, предшествующего планируемому.
PAGE